Протокол № 4
городского методического объединения
по профориентации от 29.03.2022 г.

Присутствовали: 35 человек
Отсутствовали: 4  человек

Тема: «Комплексный подход в работе педагогов с учащимися и родителями по осознанному выбору профессии»

Повестка

1. «Комплексный подход в работе педагогов с учащимися и родителями по осознанному выбору профессии» (Ответственная Козырева Наталья Владимировна, методист ЦПиПС ГБУ ДПО КРИРПО).
2. Инновационный профориентационный проект «Профориентация школьников «Время выбора» (Ответственная Гречкосеева Елена Сергеевна, методист по профориентации  МБОУДО ЦДОД).
3.  Инновационный профориентационный проект «Профориентационная работа с детьми дошкольного  возраста, как фактор успешной социализации» (Ответственная Гречкосеева Елена Сергеевна, методист по профориентации  МБОУДО ЦДОД).
4. Разное.

1.Слушали: Козыреву Наталью Владимировну, методиста ЦПиПС ГБУ ДПО КРИРПО. Наталья Владимировна проинформировала участников методического объединения о том, как комплексно найти  подход в работе педагогов с учащимися и родителями к осознанному выбору профессии.

2.Слушали: Гречкосееву Елену Сергеевну, методиста по профориентации МБОУДО ЦДОД, которая ознакомила педагогов, ответственных за профориентационную работу в образовательных организациях Прокопьевского городского округа с инновационными профориентационными проектами для ОО и ДОУ, которые будут реализовываться в муниципалитете с 01 сентября 2022 года.
3.Слушали: Гречкосееву Елену Сергеевну, методиста по профориентации МБОУДО ЦДОД. Елена Сергеевна проинформировала педагогов о новых компетенциях, включенных в региональный Чемпионат Worldskils.

Рекомендации:
1. Использовать на классных часах, родительских собраниях, профориентационные фильмы, размещенные на официальном сайте МБОУДО ЦДОД.
2. Привлекать родителей (законных представителей) на классные часы, посвященные осознанному выбору профессии.

[bookmark: _GoBack]Руководитель городского МО                           Гречкосеева Е.С.